СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
19.09.2022 года № 86
с.Алексеевка
О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Алексеевского сельского поселения от 10.07. 2017 года № 97 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам и утверждении перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района от 10.07.2017 года № 97 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам и утверждении перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам» следующие дополнения:

1.1. пункт 1 Дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам дополнить подпунктами 1.10, 1.11 следующего содержания:

«1.10. наличие у физического лица недоимки, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам, срок взыскания которых в судебном порядке истек;

1.11. наличие у физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве».

2. Обнародовать настоящее решение.

	Глава поселения

	Н.А.Фомина

1